
АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАЩЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 октября 2018 г.№ 44

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.

О присвоении наименований 
элементам улично-дорожной 
сети города Островца

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь 
от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» 
Островецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования новым элементам улично-дорожной 
сети города Островца в усадебной жилой застройке, расположенной в 
северной части города:

улице № 2 -  на белорусском языке «Хвойная», на русском языке 
«Хвойная», определив вид элемента -  улица;

улице № 4 -  на белорусском языке «Спартыуная», на русском языке 
«Спортивная», определив вид элемента -  улица;

улице № 4/1 -  на белорусском языке «Дружная», на русском языке 
«Дружная», определив вид элемента -  улица;

улице № 5 -  на белорусском языке «Спартыуны», на русском языке 
«Спортйвный», определив вид элемента -  переулок;

улице № 6 -  на белорусском языке «Вшенская», на русском языке 
«Виленская», определив вид элемента -  улица;

улице № 8/1 -  на белорусском языке «Дружны», на русском языке 
«Дружный», определив вид элемента -  переулок;

части проектируемой улицы № 17 от места ее пересечения с 
автомобильной дорогой Р-52 Гоза-Островец-Ошмяны (подъезд к городу 
Островцу) в северном направлении -  на белорусском языке «Крышчная», 
на русском языке «Кринйчная», определив вид элемента -  улица.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Астравецкая прауд"44

Председатель

* 3. Настоящее 
опубликования.

после его официального

И.Э.Тальчук

ГД, з. 5034, т. 1000 экз.


